ПРОЕКТ
5
[image: Лабинское ГП Одноцв_6(последний)]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________                                                                                     № __________________
г.Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района от 19 октября 2015 года № 1139 «О квалификационных требованиях для замещения
должностей муниципальной службы Лабинского
городского поселения Лабинского района»

В соответствии с Законами Краснодарского края от 10 апреля 2017 года № 3600-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», от 3 мая 2012 года № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», в целях обеспечения необходимого профессионального уровня муниципальных служащих, единства квалификационных требований по должностям муниципальной службы Лабинского городского поселения Лабинского района   п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района от 19 октября 2015 года № 1139                                «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы Лабинского городского поселения Лабинского района» (далее по тексту – Постановления) следующие изменения:
1) изложить пункт 3 Постановления в следующей редакции:
«3. Для замещения должностей муниципальной службы определяются следующие типовые квалификационные требования к уровню профессионального образования:
1) по главным должностям муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности;
2) по ведущим должностям муниципальной службы - высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности;
3) по старшим и младшим должностям муниципальной службы - профессиональное образование по профилю замещаемой должности.»;
2) изложить пункт 5 Постановления в следующей редакции:
«5. Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
[bookmark: sub_302]1) главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2) ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требования к стажу.»
3) [bookmark: sub_114]признать утратившим силу пункт 6 Постановления;
4) внести изменения в приложение к Постановлению, исключив из таблицы столбец № 6;
5) внести изменения в приложение к Постановлению, изложив подраздел 1.3 раздела 1 «Руководство» в следующей редакции:
	«1.3
	Заместитель главы администрации Лабинского городского поселения Лабинского района     (вопросы развития ЖКХ, ЧС и благоустройства)
	Главная
	Строительство
Промышленное и гражданское строительство
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
Городское строительство и хозяйство
Производство строительных материалов, изделий и конструкций
Производство неметаллических строительных изделий и конструкций
Водоснабжение и водоотведение
	Магистр техники и технологии
Инженер
Инженер-строитель
Инженер-технолог

	Безопасность жизнедеятельности
Безопасность жизнедеятельности в техносфере
Безопасность технологических процессов и производств
Защита в чрезвычайных ситуациях
Пожарная безопасность

Инженер

	Юриспруденция
Правоведение
	Магистр юриспруденции
Юрист

	Архитектура

	Магистр архитектуры
Архитектор

	Градостроительство
	Магистр градостроительства

	Экономика
Финансы и кредит
Национальная экономика
Экономика труда
Налоги и налогообложение
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Маркетинг
	Магистр экономики
Экономист
Специалист по налогообложению
Маркетолог

	Менеджмент
Экономика и управление на предприятии (по отраслям)
Антикризисное управление
Государственное и муниципальное управление
Менеджмент организации
Управление персоналом
	Магистр менеджмента
Экономист
Экономист-менеджер
Менеджер

	Механизация сельского хозяйства

	Магистр техники и технологии
Инженер
Инженер-механик

	Землеустройство и кадастры
Землеустройство
Земельный кадастр
Городской кадастр
	Магистр землеустройства
Инженер

	Военное образование
	»

6) дополнить раздел 1 «Руководство» таблицы приложения к Постановлению подразделом 1.4 следующего содержания:
	«1.4.
	Заместитель главы   администрации Лабинского городского поселения Лабинского района     (вопросы развития инфраструктуры)
	Главная
	Юриспруденция
Правоведение
	Магистр юриспруденции
Юрист

	Архитектура

	Магистр архитектуры
Архитектор

	Градостроительство
	Магистр градостроительства

	Экономика
Финансы и кредит
Национальная экономика
Экономика труда
Налоги и налогообложение
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Маркетинг
	Магистр экономики
Экономист
Специалист по налогообложению
Маркетолог

	Менеджмент
Экономика и управление на предприятии (по отраслям)
Антикризисное управление
Государственное и муниципальное управление
Менеджмент организации
Управление персоналом
	Магистр менеджмента
Экономист
Экономист-менеджер
Менеджер

	Строительство
Промышленное и гражданское строительство
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
Городское строительство и хозяйство
Производство строительных материалов, изделий и конструкций
Производство неметаллических строительных изделий и конструкций
Водоснабжение и водоотведение
	Магистр техники и технологии
Инженер
Инженер-строитель
Инженер-технолог

	Коммерция
Коммерция (торговое дело)
	Магистр коммерции
Специалист по коммерции

	Землеустройство и кадастры
Землеустройство
Земельный кадастр
Городской кадастр
	Магистр землеустройства
Инженер

	Военное образование
	»

7) дополнить подраздел 4.1 «Начальник отдела» раздела 4 «Отдел по организационной работе» таблицы приложения к Постановлению строками следующего содержания»:
	«

	Механизация сельского хозяйства

	Магистр техники и технологии
Инженер
Инженер-механик»

2. Признать утратившим силу постановление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района от 31 июля 2017 года             № 939 О внесении изменений в постановление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района от 19 октября 2015 года № 1139 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы Лабинского городского поселения Лабинского района»
3. Отделу делопроизводства администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (Переходько) настоящее решение опубликовать на сайте «Лабинск-официальный» по адресу: http://лабинск-официальный.рф и разместить на официальном сайте администрации Лабинского городского поселения Лабинского района http://www.labinsk-city.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы администрации
[bookmark: _GoBack]Лабинского городского поселения						А.Н. Курганов
image1.jpeg